Постановление Брянской городской администрации
от 03.05.2018 №1215-п

О временном ограничении движения транспортных средств по
проспекту Московскому и улице Белорусской в Фокинском районе
города Брянска на время проведения капитального ремонта
путепровода через железную дорогу на 115+806 км федеральной
автодороги М-3 «Украина» Москва-Калуга-Брянск - граница с
Украиной, подъезд к г. Брянск в Брянской области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 №
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с Федеральным законом от
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области от
12.03.2013 № 10-З «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Брянской области», постановлением Правительства Брянской области
09.12.2013 № 696-п «Об утверждении порядка осуществления временных
ограничений или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного
значения на территории Брянской области» и в целях обеспечения
безопасности дорожного движения, а также пропускной способности и
сохранности автомобильных дорог общего пользования муниципального
образования «город Брянск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 10 мая 2018 года до окончания проведения капитального

ремонта путепровода через железную дорогу на 115+806 км федеральной
автодороги М-3 «Украина» Москва-Калуга-Брянск-граница с Украиной,
подъезд к г. Брянск в Брянской области с 0600 до 2200 часов временное
ограничение движения транспортных средств общей массой более 20 тонн

 2

по проспекту Московскому и улице Белорусской в Фокинском районе г.
Брянска.

2. Установить, что документами, подтверждающими соответствие
весовым характеристикам, являются регистрационные документы
транспортного средства и прицепа, а также вес груза, указанный в
накладной на перевозку груза.

3. Разрешить проезд без ограничения:
- автобусам всех марок, перевозящим пассажиров;
- специальному автомобильному транспорту для предотвращения,

ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных
происшествий;

- техники для проведения аварийно-восстановительных, ремонтно-
восстановительных работ;

- автомобилям дорожных организаций, задействованным на уборке и
ремонте улично-дорожной сети г. Брянска;

- транспортным средствам федеральных органов исполнительной
власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

- транспортным средствам со специальным разрешением на перевозку
крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза, выданным МКУ
«Управление жилищно-коммунального хозяйства» г. Брянска.

4. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации
(Гомонова) организовать работу по информированию населения о
временном ограничении движения транспортных средств общей массой
более 20 тонн по проспекту Московскому и улице Белорусской в Фокинском
районе города Брянска и возможности использования владельцами
транспортных средств в качестве объездных путей для въезда в город
Брянск автомобильной дороги общего пользования федерального значения
Орел-Брянск-Смоленск (автодорога Р-120) с въездом в город Брянск через
проспект Станке Димитрова в Советском районе города Брянска и улицу
Шоссейную в Бежицком районе города Брянска. При невозможности
объезда использовать для временной стоянки транспортных средств
предусмотренные для этих целей площадки на пути следования.

5. МБУ «Дорожное управление Советского района» г. Брянска
(Кастюшин):

5.1. В срок до 08 мая 2018 года установить дорожные информационные
знаки о введении временного ограничения движения транспортных средств
по проспекту Московскому и улице Белорусской в Фокинском районе
города Брянска, согласовав их с государственной инспекцией безопасности
дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по
Брянской области.

5.2. Осуществить финансирование работ по изготовлению,  установке и
содержанию информационных щитов и знаков в рамках реализации
муниципального задания по организации содержания закрепленных
автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений в
их составе на 2018 год.

6. Просить отдел ГИБДД УМВД России по городу Брянску (Синякин)
осуществлять контроль за соблюдением водителями требований временных

 3

дорожных знаков, устанавливающих предельно допустимые нагрузки для
транспортного средства в период временного ограничения движения.

7. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в средствах
массовой информации.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого.

Глава администрации                                                                А.Н. Макаров